
1 

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20210024 

Číslo smlouvy zhotovitele: DIL 2020075 DPO 

 

 (dále jen „smlouva o dílo“) 

 

 

I. Smluvní strany  
  

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Ostrava, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu: 2105677586/2700 

Zastoupen: xxx, ředitel úseku technického 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 
osoba oprávněná pro změny díla: xxx 

  

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: MAF-OVA s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Pohraniční 1591/139, Hulváky, 703 00 Ostrava   

právní forma: Společnost s ručením omezeným  

zapsaná v obch. rejstříku: C 62278 vedená u Krajského soudu v Ostravě    

IČ: 04073797     

DIČ:  CZ04073797                

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  

číslo účtu:  217279268 / 0600         

zastoupen: Martin Florek - jednatel  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Martin Florek - jednatel   

oprávněn jednat ve věcech technických: Martin Florek - jednatel      

kontaktní doručovací adresa:          MAF-OVA s.r.o., Pohraniční 1591/139, Hulváky, 703 00 Ostrava 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

  



2 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je Modernizace mobiliáře zastávky Důl 

Jindřich (dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“). Tato smlouva o dílo byla uzavřena v rámci výběrového řízení 

vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále také DPO) pod číslem NR-24-21-JŘBU-Ta.  

 

I. Předmět dodatku smlouvy o dílo 

 

1.) Smluvní strany se v souladu s článkem XIII. odst. 13.3 smlouvy o dílo dohodly uzavřít k výše uvedené smlouvě 

o dílo tento dodatek č. 1. Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je prodloužení termínu plnění u stavby 

„Modernizace mobiliáře zastávky Důl Jindřich“ (dále jen „stavba“) v technickém provedení dle nabídky 

zhotovitele.  

 

2.) Smluvní strany se dohodly na novém znění článku V. Termín plnění, bod 5.1 smlouvy o dílo, spočívající 

v prodloužení termínu plnění. Důvodem změny termínu plnění (prodloužení) byl vznik okolností na straně 

objednatele, kde součinnost při výkopových pracích a součinnost při zajištění veřejného provozu trvalých 

přístupů cestujících na nástupiště, provedení a udržování přístupových tras na nástupiště a zajištění staveniště 

v souladu s požadavky BOZP nebyla poskytnutá dle harmonogramu zhotovitele a byla časově náročnější než 

objednatel předpokládal. Smluvní strany si prodloužení termínu plnění vyhradily ve smyslu uvedeném v čl. 

V odst. 5.2 a) smlouvy o dílo. V důsledku prodlení v součinnosti ležících na straně objednatele má zhotovitel 

právo dodat předmět plnění v termínu prodlouženém o 13 dnů, ve kterých mu objednatel součinnost nebyl 

schopen poskytnout.  

 

II. Doba a místo plnění 

 

1.) V čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo se mění termín plnění, a to z důvodu uvedeného v čl. I. tohoto dodatku. 

 

2.) Na základě výše uvedeného se pak mění termíny plnění uvedené v čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo a to tak, že 

původní znění termínů se nahrazuje novým znění: 

 

Původní znění:  

 

Dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku II. této smlouvy bude dokončeno a předáno do 80 kalendářních dnů 

od nabytí účinnosti této smlouvy. Předpokládaná doba zahájení plnění díla je v první polovině roku 2021.  

 

Nové znění: 

        

Dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku II. této smlouvy bude dokončeno a předáno do 93 kalendářních dnů 

od nabytí účinnosti této smlouvy. Předpokládaná doba zahájení plnění díla je v první polovině roku 2021.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

    

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou identických vyhotoveních, z nichž po jejich podpisu obdrží objednatel a 

zhotovitel po jednom stejnopisu. 

 

 



3 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu dodatku před 

účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí 

touto smlouvou. 

 

 

 

 

V Ostravě dne ……….      V Ostravě dne ………. 

 

 

 

 

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

xxx Martin Florek   

ředitel úseku technického     jednatel 

 

 

 

 

 


